济工信字〔2024〕14号

关于公布2024年度市级绿色制造名单的

通  知

各县（市、区）工信局，济宁高新区经济运行局，太白湖新区、济宁经济技术开发区经发局：
为加快推进绿色制造体系建设，进一步推动我市制造业绿色低碳高质量发展，助力实现碳达峰碳中和任务目标，市工信局组织开展了2024年度市级绿色制造名单推荐工作。经过企业和园区自愿申报、县（市、区）推荐、征求相关部门意见、专家评审、公示等程序，经研究，确定44家企业为市级绿色工厂，7家园区为市级绿色工业园区，17家企业为市级绿色供应链管理企业，现予以公布。有关事项通知如下：
一、发挥示范引领作用
要及时总结绿色制造名单内企业（园区）先进经验和典型做法，对成效突出的企业（园区）加强宣传和经验推广，充分发挥以点带面的示范作用，引领本地制造业绿色转型。有条件的县（市、区）可研究制定更具针对性的绿色发展的政策措施，为绿色制造名单内企业（园区）创造良好的发展环境。

二、加强跟踪指导服务
    要提高服务意识，主动协调解决绿色制造示范工作中遇到的困难问题。企业（园区）发生更名，应在办理完相关手续后30个工作日内申请名称变更；因投资、并购等原因造成实际生产经营范围、生产地址、组织边界与列入时发生重大变更的，应及时研究上报。

三、强化动态监督管理
    对已公布的市级绿色制造名单内企业（园区）要加强动态管理，组织企业（园区）每年填报动态管理表，并对动态管理表中明确的各项关键指标进行审核，对于不再符合绿色制造评价要求的，特别是存在弄虚作假，发生重大及以上生产安全和质量事故、Ⅱ级（重大）及以上突发环境污染事件等情况要组织进行现场评估，并提出动态调整意见实时上报，市工信局将综合评估后对名单进行动态调整。
附件：2024年度市级绿色制造名单

济宁市工业和信息化局

2024年5月20日

（此件主动公开）

附件

2024年度市级绿色制造名单

（排名不分先后）

一、绿色工厂

	序号
	企业名称

	1
	卡松科技股份有限公司

	2
	山东圣鹏科技股份有限公司

	3
	山东爱福地生物股份有限公司

	4
	济宁辰光美博化工有限公司

	5
	济宁大唐彩印包装有限责任公司

	6
	山东卓越精工集团有限公司

	7
	山东万世机械科技有限公司

	8
	山东福特尔新材料科技有限公司

	9
	山东吉华重工机械有限公司

	10
	曲阜良友食品有限公司

	11
	山东新元素生物科技有限公司

	12
	曲阜市天利药用辅料有限公司

	13
	山东鲁强电缆（集团）股份有限公司

	14
	曲阜华亿重工有限公司

	15
	山东城际轨道交通科技股份有限公司

	16
	山东瑞峰新材料科技有限公司

	17
	济宁娃哈哈饮料有限公司

	18
	山东鸿毅食品有限公司

	19
	山东博诚电气有限公司

	20
	安琪酵母（济宁）有限公司

	21
	山东鲁抗舍里乐药业有限公司

	22
	兖煤蓝天清洁能源有限公司

	23
	山东朗恒化学有限公司

	24
	济宁落陵新型矿用产品有限公司

	25
	微山三利特不锈钢有限公司

	26
	济宁安泰矿山设备制造有限公司

	27
	山东宁大钢构有限公司

	28
	济宁福顺化工有限公司

	29
	山东同利新材料有限公司

	30
	山东衡兴新材料科技有限公司

	31
	如鲲（山东）新材料科技有限公司

	32
	济宁黑猫炭黑有限责任公司

	33
	汶上县鸿瑞轩服饰有限公司

	34
	新风光电子科技股份有限公司

	35
	通亚汽车制造有限公司

	36
	山东良福制药有限公司

	37
	山东天鸿汽车科技股份有限公司

	38
	山东省梁山神力汽车配件有限公司

	39
	山东泰丰智能控制股份有限公司

	40
	山东源根石油化工有限公司

	41
	山东拓新电气有限公司

	42
	山东盟鲁采矿工程有限公司

	43
	山东鲁能光大电力器材有限公司

	44
	中北润良新能源（济宁）股份有限公司

二、绿色工业园区

	序号
	园区名称

	1
	山东济宁运河经济开发区

	2
	曲阜经济开发区

	3
	山东泗水经济开发区

	4
	微山经济开发区

	5
	山东金乡经济开发区

	6
	梁山经济开发区

	7
	济宁经济开发区

三、绿色供应链管理企业

	序号
	企业名称

	1
	济宁神州轮胎有限公司

	2
	山东金大丰机械有限公司

	3
	山东焦点福瑞达生物股份有限公司

	4
	鲁能泰山曲阜电缆有限公司

	5
	曲阜华亿重工有限公司

	6
	山东恒信生物科技有限公司

	7
	山东奔腾漆业股份有限公司

	8
	艾坦姆流体控制技术（山东）有限公司

	9
	山东恒信科技发展有限公司

	10
	山东恒信新材料有限公司

	11
	中稀（微山）稀土新材料有限公司

	12
	山东宁大钢构有限公司

	13
	汶上县鸿瑞轩服饰有限公司

	14
	通亚汽车制造有限公司

	15
	山东奥文印业有限公司

	16
	山东梁山华宇集团汽车制造有限公司

	17
	山东水浒印务有限公司

济宁市工业和信息化局办公室       2024年5月20日印发